
 
แบบทดสอบก่อนเรียน 

  เรื่อง การวัดความยาว  
 

 
ค าชี้แจง : ให้นักเรียนเลือกค ำตอบท่ีถูกที่สุดเพียงค ำตอบเดียวและท ำเครื่องหมำย () ลง
ในกระดำษค ำตอบ 
********************************************************************************* 

1. ควำมยำวไหล่ของนักเรียนใช้เครื่องมือใดวัด 
 ก.  ไม้บรรทัด    ข.  สำยวัด 

ค.  ไม้เมตร     ง.   เชือก 

2. ถ้ำต้องกำรวัดควำมยำวของสนำมต้องใช้เครื่องมือใดวัด 
ก.  สำยวัด     ข.  ไม้เมตร 
ค.  ไม้บรรทัด    ง.  เทปวัด 

3. ยำงลบยำว  5  …………….ควรใช้หน่วยใด 
ก.  มิลลิเมตร    ข.  เซนติเมตร 
ค.  เมตร     ง.  กิโลเมตร 

4.                        จำกรูปเป็นเคร่ืองมือวัดสิ่งใดจึงจะเหมำะสมท่ีสุด   
  
ก.  รอบเอว     ข.  ควำมยำวดินสอ 
ค.  ควำมกว้ำงของถนน   ง.  ควำมกว้ำงของสมุด 

5.  ถนนจำกกรุงเทพมหำนคร ถึง บุรีรัมย์ ควรใช้หน่วยกำรวัดใดจึงจะเหมำะสม 
ก.  กิโลเมตร    ข.  เมตร 
ค.  เซนติเมตร    ง.   วำ 

6.  สระว่ำยน  ำรูปสี่เหลี่ยม กว้ำง  7  เมตร  ยำว  10  เมตร มีควำมยำวรอบรูปเท่ำใด 
    ก.  17     ข.  27 
    ค.  34     ง.  44 
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7.                           จำกรูปเป็นเคร่ืองมือวัดสิ่งใดจึงจะเหมำะสมท่ีสุด   

  
ก.  ควำมสูง ของครู    ข.  ควำมกว้ำงของหน้ำต่ำง 
ค.  ควำมยำวของยำงลบ   ง.  ควำมยำวของไหล่ 

8.                                     จำกรูปสี่เหลี่ยมมีควำมยำวรอบรูปเท่ำใด 
 
 
 

ก.  12     ข.  20 
ค.  24     ง.  30 

9.                                                  
    จำกรปูสำมเหลี่ยมมีควำมยำวรอบรูปเท่ำใด 

 
 
 
 
ก.  12         ข. 15   
ค.   21     ง.  25 

10.  
              จำกรูปสี่เหลี่ยมมีควำมยำวรอบรูปเท่ำใด 

 

 
ก.  19     ข.  20 

    ค.  25     ง.  30 

 

   5 ซม. 

   7 ซม. 

   7 ซม. 
   5 ซม. 

   3 ซม. 

   8 ซม. 

   3 ซม. 

   4 ซม.    4 ซม. 
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กระดาษค าตอบแบบทดสอบก่อนเรียน 
 
 

ชื่อ..............................................................ชั้น................เลขที่................ 
 

ค าชี้แจง ให้นักเรียนเลือกค ำตอบท่ีถูกที่สุดเพียงค ำตอบเดียวและท ำเครื่องหมำย ()   
  ลงในกระดำษค ำตอบ (10 คะแนน) 

                                
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

  

ข้อ ก ข ค ง 
1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     

 

คะแนนสอบได้...................คะแนน 
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       เครื่องมือที่ใช้วัดความยาว 

ใบความรู้ที่ 1  
เรื่อง การวัดความยาว 

   
 

 
 
ไม้บรรทัด ใช้วัด ดินสอ ปำกกำ สมุด หนังสือ ฯลฯ 
 
 
 
 
 
 
ไม้เมตร ใช้วัด ผ้ำ สำยยำง ฯลฯ 
 
 
 
 
 
ตลับเมตร เทปวัด ใช้วัด ควำมยำวของห้อง ควำมยำวของสนำม ฯลฯ 
 
 
 
 
 
 
สำยวัดตัว ใช้วัด ส่ิงของท่ีมีลักษณะโค้งหรือกลม เช่น สัดส่วนของร่ำงกำย ฯลฯ 
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       หน่วยที่ใช้บอกความยาว 
 

 

หน่วยท่ีใช้บอกควำมยำวในระบบเมตริก 

มิลลิเมตร   ใช้อักษรย่อ      มม. 

เซนติเมตร   ใช้อักษรย่อ      ซม. 

เมตร     ใช้อักษรย่อ       ม. 

กิโลเมตร   ใช้อักษรย่อ      กม. 

 

 

วำ  เป็นหน่วยท่ีใช้บอกควำมยำวของไทย  

วำ  ใช้อักษรย่อ   ว. 

ควำมยำว  1  วำ ท่ำกับ ควำมยำว  2  เมตร  

 

  

 

 
  
 
 
 
 
 

ไปท ำแบบฝึกเสริมทักษะกันคะ 
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แบบฝึกเสริมทักษะที ่1  เรื่อง  การวัดความยาว 
 
 
  
  ค าชี้แจง  จงเติมหน่วยควำมยำวที่เหมำะสม 
 
 
              มิลลิเมตร         เซนติเมตร         เมตร        กิโลเมตร        วำ 
 
   

  1. สมุดยำว   26  ……………………………………………………………………………..…….. 

  2. เสำไฟฟ้ำสูง  8 ……………………………………………………………………………………. 

  3. รถยนต์ยำว  4  ……………………………………………………..……………………………. 

  4. ไม้บรรทัดหนำ 1……………………………………………………..…………………………… 

  5. พี่ชำยของฉันสูง  170  …………………………………………..……………………………. 

  6. ผ้ำคลุมเตียงยำวประมำณ  2…………………………………….………………………….. 

  7. ท่ีนำด้ำนท่ีติดถนนยำว   34……………………………………...………………………….. 

8. โรงเรียนจัดแข่งขันวิ่งระยะทำง  100  ……………………..…………………………….. 

9. ระยะทำงจำกบ้ำนถึงโรงเรียนประมำณ  5 …………………………..…………………. 

  10. ถนนจำกกรุงเทพมหำนคร ถึง สระบุรี ยำว  107……………………………………. 

   

   ชื่อ……………………..………….………………………ชั้น…….………..เลขที…่……… 
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แบบฝึกเสริมทักษะที ่2  เรื่อง  การวัดความยาว 

 
 

ค าชี้แจง เลือกเคร่ืองมือและหน่วยกำรวัดให้เหมำะสมกับสิ่งท่ีวัดต่อไปนี  

      เครื่องมือ     สำยวัดตัว     สำยวัดชนิดตลับ     ไม้บรรทัด      ไม้เมตร 

      หน่วยการวัด    กิโลเมตร   เมตร    เซนติเมตร      มิลลิเมตร 

 

สิ่งของที่วัด เครื่องมือ 
ที่ใช้วัดความยาว 

หน่วยวัดความยาว 

1.  ควำมยำวของกระโปรง   

2.  ระยะทำงรอบรั วโรงเรียน   

3.  ระยะทำงกระโดดไกล   

4.  ควำมยำวและควำมกว้ำง                    
    ของห้องเรียน 

  

5.  ระยะทำงวิ่งผลัด   

6.  ควำมยำวของริบบิ นผูกผม   

7.  ควำมสูงของโต๊ะเรียน   

8.  ควำมสูงของนักเรียน   

9.  ควำมยำวของเข็มเย็บผ้ำ   

10. ควำมหนำของสมุด   

 

. 

   ชื่อ……………………..………….………………………ชั้น…….………..เลขที…่……… 
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        ความยาวรอบรูป 

ใบความรู้ที่ 2  
เรื่อง ความยาวรอบรูปและการคาดคะเนความยาว 

  
  
 

         

  
  
  

 
 
รูปสำมเหลี่ยมมีด้ำนยำว  5  ซม.  4  ซม.  และ  3  ซม. 
ควำมยำวรอบรูปสำมเหลี่ยม เท่ำกับ  5  +  4  +  3  =  12  ซม. 
 
 
  
 
 

 

 
 

รูปสี่เหลี่ยมมีด้ำนยำว  3  ซม.   5  ซม.   5 ซม. และ  6  ซม. 
ควำมยำวรอบรูปสี่เหลี่ยม เท่ำกับ  3  +  5  +  5  + 6  =  19  ซม. 

 
 
 
 
 

   5 ซม. 
   4 ซม. 

   3 ซม. 

   3 ซม. 

   5 ซม.    5 ซม. 

   6 ซม. 

ง่ำยมำกเลยใช่ไหม
คะ 
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        การคาดคะเนความยาว  
 

กำรคำดคะเนควำมยำว เป็นกำรประมำณค่ำด้วยสำยตำ แล้วบอกควำมยำวของสิ่ง
ต่ำงๆ ให้ได้ค่ำใกล้เคียงค่ำจริง โดยไม่ใช้เครื่องมือวัดควำมยำว 

กำรตรวจสอบว่ำ กำรคำดคะเนถูกต้องมำกน้อยเพียงใด ท ำได้โดยกำรวัดควำมยำว
จริงของสิ่งท่ีคำดคะเนไว้แล้วเปรียบเทียบกับควำมยำวท่ีคำดคะเนด้วยสำยตำว่ำมีควำม
คลำดเคลื่อนเท่ำไร 

หลักการคาดคะเนความยาว 
1. ควรใช้สำยตำสังเกตและคำดคะเนควำมยำว 
2. กำรคำดคะเนท่ีแม่นย ำหรือมีควำมคลำดเคลื่อนน้อยท่ีสุด ขึ นอยู่กับหลักกำรและ

วิธีกำร ถ้ำมีหลักกำรที่ดี และมีเวลำทดสอบเพียงพอ กำรคำดคะเนก็จะใกล้เคียงควำมจริง
มำกขึ น เช่น กำรใช้อวัยวะในร่ำงกำยช่วยวัด 1 คืบ เท่ำกับ 12 นิ ว หรือ 1 นิ ว เท่ำกับ 2.54 
เซนติเมตร เป็นต้น 

3. ถ้ำคำดคะเนได้ใกล้เคียงกับกำรวัดจริง 90% ขึ นไป ก็ถือว่ำกำรคำดคะเนนั น
แม่นย ำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ฉันสูง  120 เซนติเมตร 

แก้มเตี ยกว่ำฉันเล็กน้อย แก้ม
น่ำจะสูง  115 เซนติเมตร 

ก้องสูงกว่ำฉันเยอะ ก้องน่ำจะสูง  
130 เซนติเมตร 

   แก้ม    ก้อง 
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แบบฝึกเสริมทักษะที ่3  เรื่อง  ความยาวรอบรูป 
 
 
 
ค าชี้แจง  จงหำควำมยำวรอบรูป 

1. 

 

 

  

ควำมยำวรอบรูป ................................................................................. 

 

2.  

 

 

 

ควำมยำวรอบรูป ................................................................................. 

 

3. 

 

 

ควำมยำวรอบรูป ................................................................................. 

 

   ชื่อ……………………..………….………………………ชั้น…….………..เลขที…่……… 

   4 ซม. 

   7 ซม. 

   7 ซม. 
  3 ซม. 

   5 ซม. 

   6 ซม. 

   7 ซม. 
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4. 

 

 

 

 

 ควำมยำวรอบรูป ................................................................................. 

 

5. 

 

 

 

 

 

ควำมยำวรอบรูป ................................................................................. 

 

 

 

 

 
 

  

   6 ซม. 

   6 ซม. 

   10 ซม. 

   8 ซม.    8 ซม. 

   6 ซม. 
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.แบบฝึกเสริมทักษะที่ 4 เรื่อง  การคาดคะเนความยาว 
 
 
 

 

ค าชี้แจง  จงคำดคะเนส่ิงท่ีก ำหนดให้แล้วตรวจสอบโดยกำรวัดจริง 

สิ่งที่ก าหนด คาดคะเนความสูง วัดจริง 

1. รอบเอวของเพ่ือน 

2. ควำมยำวของกระดำนด ำ 

3. ควำมสูงของโต๊ะนักเรียน 

4. ควำมสูงของประตูห้องเรียน 

5. ควำมยำวของดินสอ 

6. ควำมสูงของกระดำนด ำ 

7. ควำมกว้ำงของโต๊ะครู 

8. ควำมสูงของหัวหน้ำห้อง 

9. ควำมกว้ำงของสมุด 

10. ควำมกว้ำงของห้องเรียน 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

. 

. 

. 

. 

   ชื่อ……………………..………….………………………ชั้น…….………..เลขที่………… 
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แบบทดสอบหลังเรียน 
เรื่อง การวัดความยาว 

 
 
ค าชี้แจง : ให้นักเรียนเลือกค ำตอบท่ีถูกที่สุดเพียงค ำตอบเดียวและท ำเครื่องหมำย () ลง
ในกระดำษค ำตอบ 
********************************************************************************* 

1.  สระว่ำยน  ำรูปสี่เหลี่ยม กว้ำง  7  เมตร  ยำว  10  เมตร มีควำมยำวรอบรูปเท่ำใด 
    ก.  17     ข.  27 
    ค.  34     ง.  44 

2. ควำมยำวไหล่ของนักเรียนใช้เครื่องมือใดวัด 
 ก.  ไม้บรรทัด    ข.  สำยวัด 

ค.  ไม้เมตร     ง.   เชือก 

3. ถ้ำต้องกำรวัดควำมยำวของสนำมต้องใช้เครื่องมือใดวัด 
ก.  สำยวัด     ข.  ไม้เมตร 
ค.  ไม้บรรทัด    ง.  เทปวัด 

4. ยำงลบยำว  5  …………….ควรใช้หน่วยใด 
ก.  มิลลิเมตร    ข.  เซนติเมตร 
ค.  เมตร     ง.  กิโลเมตร 

5.                        จำกรูปเป็นเคร่ืองมือวัดสิ่งใดจึงจะเหมำะสมท่ีสุด   
  
ก.  รอบเอว     ข.  ควำมยำวดินสอ 
ค.  ควำมกว้ำงของถนน   ง.  ควำมกว้ำงของสมุด 

6.  ถนนจำกกรุงเทพมหำนคร ถึง บุรีรัมย์ ควรใช้หน่วยกำรวัดใดจึงจะเหมำะสม 
ก.  กิโลเมตร    ข.  เมตร 
ค.  เซนติเมตร    ง.   วำ 
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7.                                     จำกรูปสี่เหลี่ยมมีควำมยำวรอบรูปเท่ำใด 

 
 
 

ก.  12     ข.  20 
ค.  24     ง.  30 

8.                                                  
    จำกรูปสำมเหลี่ยมมีควำมยำวรอบรูปเท่ำใด 

 
 
 
 
ก.  12         ข. 15   
ค.   21     ง.  25 

9.  
              จำกรูปสี่เหลี่ยมมีควำมยำวรอบรูปเท่ำใด 

 

 
ก.  19     ข.  20 

    ค.  25     ง.  30 
 

10.                           จำกรูปเป็นเครื่องมือวัดสิ่งใดจึงจะเหมำะสมท่ีสุด   

  
ก.  ควำมสูง ของครู    ข.  ควำมกว้ำงของหน้ำต่ำง 
ค.  ควำมยำวของยำงลบ   ง.  ควำมยำวของไหล่ 

 
 

   5 ซม. 

   7 ซม. 

   7 ซม. 
   5 ซม. 

   3 ซม. 

   8 ซม. 

   3 ซม. 

   4 ซม.    4 ซม. 
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กระดาษค าตอบแบบทดสอบหลังเรียน 
 
 

ชื่อ....................................................ชั้น................เลขที่................ 
 

ค าชี้แจง ให้นักเรียนเลือกค ำตอบท่ีถูกที่สุดเพียงค ำตอบเดียวและท ำเครื่องหมำย ()   
            ลงในกระดำษค ำตอบ (10 คะแนน) 

                                
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

  

ข้อ ก ข ค ง 
1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     

 

คะแนนสอบได้...................คะแนน 
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ดวงเดือน  อ่อนน่วมและคณะ. ชุดกิจกรรมพัฒนาการคิดวิเคราะห์ เสริมสร้างคุณธรรม  
          จริยธรรม และค่านิยมที่ดีงาม คณิตศาสตร์ ป.4 เล่ม 1. กรุงเทพมหำนคร :  
           บริษัทพัฒนำคุณภำพวิชำกำร (พว.), 2550. 
ดวงเดือน  อ่อนน่วมและคณะ. แบบฝึกหัดรายวิชาพื้นฐาน คณิตศาสตร์ ป.4.  
           กรุงเทพมหำนคร : บริษัทพัฒนำคุณภำพวิชำกำร (พว.), 2556. 
นิติกร ระดมและคณะ. แบบฝึกหัดรายวิชาพ้ืนฐาน คณิตศาสตร์ ช้ันประถมศึกษาปีที่ 4.  
          พิมพ์ครั งท่ี 9. กรุงเทพฯ : บริษัท ไทยร่มเกล้ำ จ ำกัด,  ม.ป.ป. 
นิติกร ระดมและคณะ. หนังสือเรียนรายวิชาพื้นฐาน คณิตศาสตร์ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4.  
          พิมพ์ครั งท่ี 8. กรุงเทพฯ : บริษัท ไทยร่มเกล้ำ จ ำกัด,  ม.ป.ป. 
รุจิร์ ภู่สำระ. แนวหน้า ชุดพัฒนากระบวนการ คณิตศาสตร์ 4. กรุงเทพฯ : บริษัทอักษร 
           เจริญทัศน์  อจท. จ ำกัด, ม.ป.ป. 
ส่งเสริมกำรสอนวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี  กระทรวงศึกษำธิกำร, สถำบัน. แบบฝึก 
          ทกัษะรายวิชาพ้ืนฐาน คณิตศาสตร์ เล่ม 2 ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4. พิมครั งท่ี 7.  
          กรุงเทพฯ : โรงพิมพ์ สกสค. ลำดพร้ำว, 2557. 
ส่งเสริมกำรสอนวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี  กระทรวงศึกษำธิกำร, สถำบัน. หนังสือเรียน   
          รายวิชาพ้ืนฐาน คณิตศาสตร์ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4. พิมครั งท่ี 9.กรุงเทพฯ :  
          โรงพิมพ์ สกสค. ลำดพร้ำว, 2558. 
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          ป4. พิมพ์ครั งท่ี 1. นนทบุรี : บริษัท ไทยร่มเกล้ำ จ ำกัด, 2551. 
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ภาคผนวก 
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แบบฝึกเสริมทักษะที ่1  เรื่อง  การวัดความยาว 
 

 

ค าชี้แจง  จงเติมหน่วยควำมยำวที่เหมำะสม 
 
 
              มิลลิเมตร         เซนติเมตร         เมตร        กิโลเมตร        วำ 
 
   

  1. สมุดยำว   26  ……………………………………………………………………………..…….. 

  2. เสำไฟฟ้ำสูง  8 ……………………………………………………………………………………. 

  3. รถยนต์ยำว  4  ……………………………………………………..……………………………. 

  4. ไม้บรรทัดหนำ 1……………………………………………………..…………………………… 

  5. พี่ชำยของฉันสูง  170  …………………………………………..……………………………. 

  6. ผ้ำคลุมเตียงยำวประมำณ  2…………………………………….………………………….. 

  7. ท่ีนำด้ำนท่ีติดถนนยำว   34……………………………………...………………………….. 

8. โรงเรียนจัดแข่งขันวิ่งระยะทำง  100  ……………………..…………………………….. 

9. ระยะทำงจำกบ้ำนถึงโรงเรียนประมำณ  5 …………………………..…………………. 

  10. ถนนจำกกรุงเทพมหำนคร ถึง สระบุรี ยำว  107……………………………………. 

   

เซนติเมตร 

เมตร 

เมตร 

มิลลเิมตร 

เซนติเมตร 

เมตร 

วำ 

เมตร 

กิโลเมตร 

กิโลเมตร 
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แบบฝึกเสริมทักษะที ่2  เรื่อง  การวัดความยาว 

 

ค าชี้แจง เลือกเคร่ืองมือและหน่วยกำรวัดให้เหมำะสมกับสิ่งท่ีวัดต่อไปนี  
 

        เครื่องมือ     สำยวัดตัว     สำยวัดชนิดตลับ     ไม้บรรทัด      ไม้เมตร 

        หน่วยการวัด    กิโลเมตร   เมตร    เซนติเมตร      มิลลิเมตร 

 

สิ่งของที่วัด เครื่องมือ 
ที่ใช้วัดความยาว 

หน่วยวัดความยาว 

1.  ควำมยำวของกระโปรง   

2.  ระยะทำงรอบรั วโรงเรียน   

3.  ระยะทำงกระโดดไกล   

4.  ควำมยำวและควำมกว้ำง                    
    ของห้องเรียน 

  

5.  ระยะทำงวิง่ผลัด   

6.  ควำมยำวของริบบิ นผูกผม   

7.  ควำมสูงของโต๊ะเรียน   

8.  ควำมสูงของนักเรียน   

9.  ควำมยำวของเข็มเย็บผ้ำ   

10. ควำมหนำของสมุด   

 

. 

สำยวัดตัว เซนติเมตร 

สำยวัดชนิดตลับ 

สำยวัดชนิดตลับ 

สำยวัดชนิดตลับ 

สำยวัดชนิดตลับ 

สำยวัดชนิดตลับ 

ไม้เมตร 

ไม้เมตร 

ไม้บรรทัด 

ไม้บรรทัด 

เซนติเมตร 

เซนติเมตร 

เซนติเมตร 

เมตร 

เมตร 

เมตร 

เมตร 

มิลลิเมตร 

เซนติเมตร 
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แบบฝึกเสริมทักษะที ่3  เรื่อง  ความยาวรอบรูป 
 
 
 

ค าชี้แจง  จงหำควำมยำวรอบรูป 

1. 

 

 

  

ควำมยำวรอบรูป ................................................................................. 

 

2.  

 

 

 

ควำมยำวรอบรูป ................................................................................. 

 

3. 

 

 

ควำมยำวรอบรูป ................................................................................. 

 

   4 ซม. 

   7 ซม. 

   7 ซม. 
  3 ซม. 

   5 ซม. 

   6 ซม. 

   7 ซม. 

7 + 4 + 7 + 4   =    22   ซม. 

7 + 3 + 5    =    15     ซม. 

7 + 6 + 7 + 6    =    26    ซม. 
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4. 

 

 

 

 

  ควำมยำวรอบรูป ................................................................................. 

 

5. 

 

 

 

 

 

ควำมยำวรอบรูป ................................................................................. 

 

 

 

 

 
 

  

   6 ซม. 

   6 ซม. 

   10 ซม. 

   8 ซม.    8 ซม. 

   6 ซม. 

6 + 6 + 6 + 6    =    24   ซม. 

6 + 8 + 8 + 10    =    32  ซม. 
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.แบบฝึกเสริมทักษะที่ 4 เรื่อง  การคาดคะเนความยาว 
 
 
 

ค าชี้แจง  จงคำดคะเนส่ิงท่ีก ำหนดให้แล้วตรวจสอบโดยกำรวัดจริง 

สิ่งที่ก าหนด คาดคะเนความสูง วัดจริง 

1. รอบเอวของเพ่ือน 

2. ควำมยำวของกระดำนด ำ 

3. ควำมสูงของโต๊ะนักเรียน 

4. ควำมสูงของประตูห้องเรียน 

5. ควำมยำวของดินสอ 

6. ควำมสูงของกระดำนด ำ 

7. ควำมกว้ำงของโต๊ะครู 

8. ควำมสูงของหัวหน้ำห้อง 

9. ควำมกว้ำงของสมุด 

10. ควำมกว้ำงของห้องเรียน 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

. 

. 

. 

. 

ขึ นอยู่ที่ดลุพินิจของครผูู้สอน เพรำะใช้กำรวัดจริง 
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.  

 

เฉลยแบบทดสอบก่อนเรียน 
แบบฝึกเสริมทักษะคณิตศาสตร์ 

เรื่อง  การวัด   ชั้นประถมศึกษาปีที่  4 
เล่มที่  1  การวัดความยาว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 

1.   ข   6.    ค 

2.   ง   7.    ง 

3.   ก   8.    ค 

4.   ค   9.    ข 

5.   ก   10.  ก 
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เฉลยแบบทดสอบหลังเรียน 
แบบฝึกเสริมทักษะคณิตศาสตร์ 

เรื่อง  การวัด   ชั้นประถมศึกษาปีที่  4 
เล่มที่  1  การวัดความยาว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

1.   ค   6.    ก 

2.   ข   7.    ค 

3.   ง   8.    ข 

4.   ก   9.    ก 

5.   ค   10.  ง 
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แบบบันทึกคะแนน 
เล่มที ่1 การวัดความยาว 

 
 
 
 

 

  

 

 

 

แบบทดสอบ คะแนนเต็ม คะแนนที่ได้ หมายเหต ุ

ก่อนเรียน 10   

หลังเรียน 10   

แบบฝึกเสริมทักษะ คะแนนเต็ม คะแนนที่ได้ หมายเหต ุ

แบบฝึกเสริมทักษะท่ี 1 10   

แบบฝึกเสริมทักษะท่ี 2 10   

แบบฝึกเสริมทักษะท่ี 3 10   

แบบฝึกเสริมทักษะท่ี 4 10   

รวม 40   

      แบบบันทึกคะแนนแบบฝึกเสริมทักษะ 

   ชื่อ……………………..………….………………………ชั้น…….………..เลขที…่……… 


